cNpJ Ne 06.s82.sss/0001-75 / ce r Ns a6.920.4L7-9
Fone: (88) 3636-t177 / Fax: (88) 3636-t4t4

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

coMrssÃo DE LrcrTAçÂo

f\l*'o o úautt ítt.lttks-
Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL

r:-§-r<:-s.Ls.- RS**l \->.<s s\s.-:.ss
Maria Lucivanda AIIüês

Membro

fu,Ã*1,*r,*olrepn Á"üM
lídya Larissa Lopds de AJmeida

cÂraRA ruNrcrPÂL DE

AMONTADA

ATA COMPTEMEIITAR TOMADA p.E PREÇOS N. 001/2023
JULGAMENTP DÂ HABILITAÇAO

Aos 24 (vinte e quatroJ dias do mês de março de 2023, às 13hs00min, na Sala da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Amontada, estando presentes a
Presidente Patrícia Alves Teixeira e os membros Maria Lucivanda Alves e Ladya
Larissa Lopes de Almeida, nomeadâs por meio da Portaria ns 029/2023, de 02 de
março de 2023, para o julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços ns 001/2023, cujo objeto é a Contratação de Serviços
Especializados de Consultoria na Área de Controle Externo, previsto no artigo 31 e 70 da
Constituição Federal, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Amontada.
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Amontada inicia o julgamento da
fase de habilitação. Constatada a regularidade de toda a documentação apresentada é

declarada HABILITADA a empresa: RH & ASSESSORIA CONTÁBIL ITDA - ME, inscrita
no CNP| n" L4.292.995/0001-16, por ter cumprido com todos os itens do edital, e

declarando INABILITADAS as seguintes empresas: FRANCISCO ANDERSON LÚCIO
05880849309, inscrita no CNP! n' 29.648.829/000L-87, não apresentou os itens 4.L.1,
4.4.2,4.5.L,4.5.2, apresentou o item 4.4.1náo condizente com o objeto licitado e os itens
4.8t, 4.8.2 e 4.8.3 endereçado e referente a um processo de outro órgão de outro
município; e F M CRUZ DE SOUSA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ne
30.197,.023/000L-06, não tem cnae condizente com o obieto licitado, não apresentou os
itens 4.1.1, 4.2.1,4.3.I,4.3.2,4.3.5, 4.4.L, 4.4.2,4.5.L, 4.5.2,4.7.L, 4.7.2,4.7.3, 4.8.L, 4.8.2 e
4.8.3 e apresentou os itens 4.3.3 e 4.3.6 vencidos. Iniciando-se, a partir da publicação do
aviso de julgamento de habilitaçáo, é declarado aberto o prazo recursal, cumprindo a Lei
ns 8.666/93 e suas alterações, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a". Não havendo
mais nada a ser acrescentado, a Presidente declarou encerrada a sessão complementar,
sendo então lavrada a presente ata, que vai assinada adiante pela Comissão. Amontada -
C8,24 de março de2023.

Membro